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Tilläggsyrkande angående redovisning av 
uppdrag att följa upp implementering av 
Göteborgs Stads riktlinje för inköp och 
upphandling samt säkerställa aktivt 
deltagande i kategoristyrningsarbetet 
 

Förslag till beslut 
I kommunfullmäktige: 

1. Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att verka för att alla animalier 
som köps in följer svenska miljö- och djurhållningsregler. 

2. Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att säkerställa upphandlingar 
och inköp av animalier som gör det möjligt även för mindre och lokala 
animalieproducenter att konkurrera. 

3. Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att verka för att stadens inköp 
och upphandlingar av livsmedel beaktar ett beredskaps- och 
totalförsvarsperspektiv. 

Yrkandet 
Inköps- och upphandlingsnämndens rapport visar att det finns behov av en översyn av 
styrningen på inköps- och upphandlingsområdet, med fokus på det strategiska arbetet 
med inköp. Centerpartiet delar stadsledningskontorets bedömning att det redan ingår i 
inköps- och upphandlingsnämndens reglemente att nämnden ansvarar för att leda 
utvecklingen inom detta område. Av den anledningen kan hemställan från nämnden anses 
besvarad. 

I samband med att det nu tas ett omtag i styrningen av strategisk upphandling anser vi att 
det är lämpligt att konkretisera målbilden för stadens inköp av livsmedel. Enligt den 
senaste mätningen, som avser halvåret 2024, så sjunker nu det svenska köttet i Göteborgs 
verksamheter med 11 procentenheter till 79 procent. 

Flera kommuner lyckas med att servera enbart svenskt kött i sina verksamheter, 
exempelvis Vårgårda och Färgelanda kommun. I cirka hälften av Sveriges kommuner har 
över 90 procent av de köttprodukter som köps in svenskt ursprung. 

Även om Lagen om offentlig upphandling inte medger en kravställan på svenskt kött i 
upphandlingar, finns det flera sätt öka det svenska på tallriken genom att exempelvis 
tydligare kravställa produktionsmetoder som gäller för svenska producenter, dela upp 
upphandlingar för att möjliggöra för fler lokala och mindre producenter och öka inköpen 
av färska livsmedel som främjar kortare transportkedjor. 
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Mot bakgrund av det säkerhetspolitiska läget som Sverige nu står inför anser vi att det 
behövs krafttag för att bryta den negativa utvecklingen vi sett i Göteborg. Det skulle bidra 
till lägre klimatutsläpp, ökad biologisk mångfald i Sverige och att stärka svensk 
beredskapsförmåga. 

Därför föreslår vi att inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att verka för att alla 
animalier som köps in följer svenska miljö- och djurhållningsregler samt att säkerställa 
upphandlingar och inköp av animalier som gör det möjligt även för mindre och lokala 
animalieproducenter att konkurrera. Dessutom får nämnden i uppdrag att verka för att 
stadens inköp och upphandlingar av livsmedel beaktar ett beredskaps- och 
totalförsvarsperspektiv. 
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